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...  صفحه 8»کارآفرینی« بــه عنوان 

بایدها و نبایدهای توسعه 
کارآفرینی در ایران

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی

نماینده مردم اســتان در مجلس خبرگان:

ترامپ می خواهد چتر امنیتی پایتخت 
رژیم صهیونیستی را محکم تر کند

نماینده مردم خراسان رضوی در مجلس خبرگان رهبری 
گفت: ترامپ بــا معرفی قدس به عنوان پایتخت اســرائیل 
می خواهــد چتــر امنیتی رژیــم صهیونیســتی را محکم تر 
ســازد. حجت الاســلام محمدهادی عبدخدایی در گفت 
وگو با مهــر دربــاره حرکت جدیــد ترامــپ و معرفی قدس 
به عنوان پایتخت اســرائیل اظهار کرد: ســرزمین قدس و 
فلسطین ســرزمینی متعلق به دنیای اسلام بوده و قرن ها 
جزو بدنه وطن اسلامی است که با ســوء استفاده از جنگ 
جهانــی اول و دوم و توطئــه اســتعماری، اســرائیل آن را 
غصب کرده اســت در حالی که پیش از آن فقط پنج درصد 
ســکنه آن یهــودی بوده اند. وی افــزود: اکثریــت قالبی از 
مســلمانان در این ســرزمین قرن ها حکومت می کردند و 
قدس یک وطن اســلامی اســت. قدس قبله گاه نخستین 
مسلمین به شــمار می رود و دنیای اســلام با تمام توان در 
مقابل این تجــاوز آمریکا و اســرائیل ایســتادگی می کند. 
نماینده مردم خراسان رضوی در مجلس خبرگان رهبری 
تصریــح کــرد: نقش شــوم ترامــپ بــرای انتقــال پایتخت 
اسرائیل به قدس خنجری بر روی جراحات اسلامی است 
و رئیس جمهور آمریکا خواســته بدین وسیله چتر امنیتی 
پایتخــت اســرائیل غاصــب را محکم تــر ســازد، ولــی باید 
مسلمانان جهان توجه جدی به این مهم داشته باشند و آن 
را ساده نگیرند و بدانند چون اعلامیه بالفور )نخست وزیر 
انگلیس( بدترین خیانت به دنیای اسلام و مردم فلسطین 
و جغرافیای منطقه اســت، نباید بگذارند اســرائیل خواب 

آرامی در قدس داشته باشد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان

درآمد های استان در بودجه 97 
فراتر از توان و ظرفیت استان است

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی اســتان دربــاره 
جزئیات لایحه بودجه 97 به خراسان رضوی گفت: مجموع 
درآمدهای استان خراســان رضوی در قانون بودجه سال 
97 حدود ســه هــزار و200 میلیــارد تومان تعیین شــده 
است که ما پیش بینی می کنیم فقط ۸0 درصد آن محقق 
شــود و آن چــه در بودجــه 97 بــرای درآمدهــای اســتان 
پیش بینی شــده، خیلی بیشــتر از توان و ظرفیت اســتان 
است.جمشــیدی در حاشــیه جلسه شــورای برنامه ریزی 
استان به خراسان رضوی گفت: افزایش درآمدهای استان 
نسبت به بودجه 96 حدود 5.6 درصد رشد داشته ولی این 
رشد برای دیگر اســتان های کشــور بیش از 10درصد در 
نظر گرفته شده است. بر اساس بودجه سال 97، استان ها 
درمجمــوع ۴9 درصــد از درآمدهــای کشــور را وصــول 
می کنند و سهم درآمدهای خراسان رضوی از 3.۸ درصد 
در سال 96 به 3.6 درصد در سال 97 کاهش می یابد که 
علت آن واقعی تر شدن درآمدها در سال آینده است.رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان اظهار کرد: بودجه 
عمرانی استان در قانون بودجه 97 به طورقطع کاهش پیدا 
خواهد کرد که آن هم به تبع کاهش بودجه عمرانی کشور 
است و بودجه جاری استان نیز به تبع بودجه جاری کشور 
افزایش خواهد یافت.وی افزود: در بودجه 97 ردیف های 
متفرقه به یک سوم کاهش پیداکرده و اعتبارات هزینه ای 
به صورت هفت فصلی لوایح بودجه مشخص شده و تعداد 

مؤسسات و نهادها به شدت کاهش پیداکرده است.

درنشست خبری سازمان اتوبوسرانی وترافیک شهرداری مشهد مطرح شد :

پاسخ به ابهامات خط3بی آرتی 
خبیری/ پاســخ به ابهامات موجود در اجــرای خط 3بی 
آرتی، اجرای خط 2بی آرتی پس از خط 3از پایانه انقلاب 
تا خواجه ربیع، ایجاد نرده کشویی درمسیر خط 3بی آرتی 
برای خودروهای امدادی، بهره برداری از پارکینگ مجد 
در مسیرخط3 بی آرتی، امکان جمع آوری مسیر بی آرتی 
با بهره برداری از خط 3قطار شهری وتاکید برنامه ششم 
توسعه افزایش سهم حمل ونقل عمومی به 75درصد وبه 
بهره برداری نرسیدن خط 3قطار شهری تا 5سال دیگر از 
جمله موضوعات مطرح شده در نشست خبری مشترک 

سازمان ترافیک و اتوبوسرانی شهرداری مشهد بود.
امامــی  "مهــدی  رضــوی،  خراســان  گــزارش  بــه 
میبدی"مدیرعامل ســازمان ترافیک شــهرداری مشهد 
روزگذشته در این نشست خبری گفت:  خط یک بی آرتی 
چند ســال قبل از انتهای طبرســی تا حرم مطهــر وپایانه 
مســافربری ایجاد وخط 3بــی آرتی نیز ســال 9۴بدون 
ایجاد مســیر ایزوله از انتهای شــهرک شهیدبسکابادی 
)قلعه ساختمان( تا انتهای الهیه راه اندازی شد که اکنون 
برای کاهــش مدت زمــان ســفر وآلودگی هــوا وافزایش 
مســافر برداری، مســیر ایزوله در فاز اول از حرم مطهر تا 
میدان توحید ایجاد می شود وبعدازآن تا چهارراه ابوطالب 

ومیدان استقلال ادامه خواهد یافت.
وی با بیان این که اکنون طی مســیر 27کیلومتری خط 
3بی آرتی  دو ســاعت تــا  دو ســاعت ونیم زمــان می برد، 
اظهارکــرد: پیش بینی می کنیــم با اجرای کامل مســیر 
ایزوله، طی این مسیر به یک ســاعت و15دقیقه کاهش 
یابد ومســافر برداری آن نیز از ۸0هزار بــه 150هزارنفر 

افزایش پیدا خواهد کرد.
امامی میبدی اضافه کرد: در مشــهد روزانه یک میلیون 
و200هزار سفر درون شهری توسط ناوگان اتوبوسرانی 
انجام می شود که 1۸درصد از سهم ۴5درصدی سفرهای 
درون شهری است که باید توسط این ناوگان انجام شود 
درحالی که طبق برنامه ششــم توسعه، ســهم سفرهای 
درون شــهری توســط ناوگان حمل ونقل عمومی باید به 

75درصد افزایش یابد.
وی گفت: در آینــده نزدیک محــدوده اجرای طــرح زوج 
وفرد در هسته مرکزی شهر مشهد توسعه خواهد یافت و 
به همین دلیل به توســعه خطوط حمل ونقل عمومی در 
این محــدوده برای کاهــش ترافیک وآلودگــی هوا توجه 

شده است.
وی با اشاره به این که در طرح جامع 13گزینه برای کاهش 
ترافیک هسته مرکزی شهر پیشنهاد شده است، تصریح 
کرد: یکی از گزینه هایی که بیشتر به آن توجه شده ایجاد 
پیاده راه در مسیرهای منتهی به حرم مطهراز شارستان، 
شهید گمنام، چهارراه دانش ومیدان شهدا تا حرم مطهر 

است که در حال تصویب است.
مدیرعامــل ســازمان ترافیک شــهرداری مشــهد درباره 
ایجاد مسیرهای ویژه غیر از بی آرتی گفت: تصمیم نداریم 
مسیرهای ویژه ای مانند بولوار ملک آباد وخیابان دانشگاه 
ایجاد کنیم اما در صورت تصویب، مسیر ویژه اتوبوس را از 

خیابان دانشگاه تا خیابان خواجه ربیع ادامه می دهیم.
امامی میبدی در پاسخ به ســوال خراسان رضوی درباره 
کمبود پارکینگ به ویژه در مسیر خط 3بی آرتی در میدان 
شــهدا تا چهارراه ابوطالب وتمهیدات ســازمان ترافیک 
بــرای رفع این مشــکل گفــت: مطالعات جامــع ترافیک 
نمی گوید که در مســیر خطــوط بی آرتی بایــد پارکینگ 
ایجاد شود اما برای آن جا نمایی شده است برهمین اساس 
اکنون یک پارکینگ در اول خیابان شــهید هاشمی نژاد 
با ظرفیت 300جای خــودرو ایجاد شــده، دو پارکینگ 

درتوحید۴و6با ظرفیت 150خودرو در حال آماده سازی 
اســت وپارکینگ مجد نیز با ظرفیت 1۴00 خــودرو در 
چهــارراه ابوطالــب ظــرف دو ماه آینــده به بهره بــرداری 

خواهد رسید.
وی افــزود: همچنیــن بــرای افــرادی کــه می خواهنــد 
خودروهای خود را پارک واز ناوگان حمل ونقل عمومی 
استفاده کنند، زمینی در میدان فردوسی متعلق به آستان 
قدس رضوی شناسایی شده است تا در صورت امکان در 

آن پارک سوار ایجاد شود.
وی در پاســخ به ســوال دیگر خراســان درباره سرنوشت 
اتوبوس هــای برقی که در دهــه آخر صفر در مســیر حرم 
مطهر به کار گرفته شــد نیز گفت: این اتوبوس ها متعلق 
به شــهرداری مشــهد نبود بلکه از یک شرکت خصوصی 
خواستیم به صورت آزمایشی از اتوبوس های برقی آن ها 
استفاده کنیم تا در صورت موفقیت این کاررا ادامه دهیم. 

این کار در مناسبت های خاص انجام خواهد شد.
همچنین در ادامه این نشســت، "علی اصغر نیشــابوری 
" مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد نیز 
گفت: خط 3بی آرتی پیوست زیست محیطی و فرهنگی، 
اجتماعی دارد و در پیوســت فرهنگی و اجتماعی بر این 
تاکید شده که بررسی لازم انجام شود تا شهروندان بتوانند 
خود را با این پــروژه تطبیق دهند از ایــن رو قبل از اجرای 
مســیر ایزوله، این خط درســال 9۴ راه اندازی شد که به 

مدت دو سال به شهروندان خدمت رسانی کرده است.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد به تکلیف شهرداری 
در اجرای قانون هوای پاک اشــاره کرد و گفت: براساس 
قانون هوای پاک، شــهرداری ها موظف اند برای کاهش 
آلودگــی هوا بــه گونــه ای برنامه ریزی کنند تــا با کاهش 
تعداد ناوگان، تعداد مسافر جابه جا شده را افزایش دهند.
وی افزود: این کار زمانی اتفاق می افتد که اتوبوس هایی 
با ظرفیت بیشــتر تامین و برای کاهش زمان سفر وزمان 

انتظار مسافردر ایستگاه ها، مسیرهای ویژه ایجاد شود.
وی اضافه کرد: ما نیز قبول داریم که ممکن است در اجرای 
مسیر ویژه خط 3بی.آر.تی کسبه متضرر شوند اما باید به 
این موضوع نیز اشاره کرد که ترافیک و آلودگی هوا کاهش 

خواهد یافت.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی با اشاره به این که اجرای 
ادامه مسیر ایزوله تا چهارراه ابوطالب در دست اقدام است، 
اظهارکرد: امیداوریم این کار تا پایان هفته انجام شودوبعد 
ازآن نیزبلافاصله ادامه مسیراز چهارراه ابوطالب تا میدان 

استقلال عملیاتی خواهد شد.
نیشابوری درپاسخ به سوال خراسان رضوی در این باره که 
ورودی خیابان های فرعی با نصب نرده مسدود شده است 
و درصورت بروز حادثه وآتش سوزی خودرو های امدادی 
اگر از مســیر ایزوله اســتفاده کننــد ورودی خیابان های 
فرعی مسدوداســت واگر خــارج از مســیر ایزوله حرکت 
کنند در ترافیک متوقف می شــوند، برای این مشکل چه 
راهکاری درنظر گرفته شده است؟ گفت: به نظرما ایجاد 
مســیر ویژه وایزوله اتوبوس ها برای خودروهای امدادی 
کار را آسان تر کرده است، نمونه آن آتش سوزی هتلی در 
خیابان امام رضا )ع( که با کمک این مســیر، خودروهای 
امدادی توانستندخود را سریع تر به محل حادثه برسانند.

وی افــزود: اکنون در خیابان توحیــد خیابان های فرعی 
وبن بســت زیادی وجوددارد که درنظــر داریم برای عبور 
خودروهای امدادی از مسیر ایزوله، درمقابل ورودی معابر 
اصلی تر مانند کوچه رضوی ها باز شو )نرده کشویی( ایجاد 
کنیم تا در صورت بروز حادثه یا آتش سوزی، بتوانند در این 

معابر خدمات رسانی کنند.

نیشــابوری در پاســخ به ســوال دیگر خبرنگار مــا در باره 
نبود بارانداز وگلایه کسبه در این باره  تصریح کرد: برای 
رفع این مشــکل ایســتگاه های اتوبوس قدیمــی در این 
خیابان ها جمع آوری واز آن ها به عنوان بارانداز استفاده 
خواهد شــد ودرمکان هایــی نیز که درختــان جوان تری 
وجود دارد، آن ها را به روش روت بال جمع آوری وبارانداز 

ایجاد خواهیم کرد.
نیشابوری در پاسخ به این سوال خراسان که در مسیر خط 
3بی آرتی در بولوار شــهید قرنی، فردوســی، میلاد و...

آیلندها وفضای سبزی با بیش از هزاراصله درخت وجود 
دارد، آیا این درخت ها قطع وآیلندها تخریب می شــود؟ 
اظهارکرد:ابتدا باید بگویم مســیر ایزوله خط 3بی آرتی 
هم اکنون تــا میدان اســتقلال اجرا خواهد شــد ودر این 
مسیردرختان وآیلندهای بولوار شهید قرنی وفردوسی 
قطع وتخریب نخواهد شــد زیــرا از چهــارراه ابوطالب تا 
میدان فردوســی به دلیل ترافیک ســبک، مســیر ایزوله 

ایجاد نمی شود.
وی اضافه کرد: اما از میدان فردوسی تا چهارراه ابوطالب 
به دلیل ترافیک ســنگین، مســیر ایزوله در کنار خیابان 
بدون آسیب رساندن به آیلند فضای سبز اجرا خواهد شد.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی افزود: همچنین با توجه به 
عریض بودن دو لاین بولوار فردوسی تا میدان استقلال، 
مسیر های ایزوله در دو طرف خیابان ایجاد خواهد شد از 
این رو نیاز به قطع درختان وتخریب آیلندهای این بولوار 

نخواهد بود.
نیشابوری در پاسخ به سوال دیگر خراسان رضوی درباره 
عبور عابران پیــاده از عــرض خیابان در مســیر ویژه خط 
3بی آرتی وخطر تصادف با اتوبوس هــا اظهارکرد: برای 
امنیت عابران پیاده در مسیر ایزوله، بیش از حداستاندارد 
ودر فاصله های کوتاه، مسیر ویژه عبور عابر پیاده ایجاد ودر 

مسیر نیز سرعت گیر نصب کرده ایم.
وی در پاســخ به این ســوال که درصورت بهره بــرداری از 
خط 3قطار شــهری، مســیر ویــژه خط 3بــی آرتی جمع 
آوری خواهد شــد، گفت:بایدبگویم خط 3قطار شــهری 
قطعا تا پنج ســال دیگر به بهره برداری نمی رسد، آیا تا آن 
زمان باید دست روی دست بگذاریم؟ پس از بهره برداری 
از خط 3قطار شــهری، امکان دارد خط 3بی آرتی جمع 

آوری شود.
وی در پاسخ به این سوال خراسان رضوی که چند ماه قبل 
از اجرای مســیر ویژه خط 3بی آرتی اعلام کرده بودید با 
توجه به وجود نهرنادری در این مســیر واحتمال نشست 
خیابان و عبور مداوم اتوبوس ها تا بررسی نهایی، این مسیر 
اجرا نخواهد شــد اما ظرف چنــد روز آن را ایجاد کردید، 
آیا مشکل برطرف شده اســت؟ اظهارکرد: قرار بود ابتدا 
زیر ســازی انجام شــود از این رو باید ابتدا بررسی می شد 
که خیابان استقامت دارد یا نه؟ اما اکنون بدون زیر سازی 
مسیر ایجاد شده، با این حال مطالعات وبررسی ها در باره 

نهر نادری در حال انجام است.
نیشابوری در پاسخ به سوال دیگر خراسان رضوی درباره 
این که آیا خط2 بی آرتی راه اندازی خواهد شد یا نه؟ گفت: 
خط 2بی آرتی نیز پس از اجرا شدن خط 3از پایانه انقلاب 

تا پایانه خواجه ربیع مشهد اجرا خواهدشد.
مدیرعامل سازمان اتوبوســرانی در این باره که مسافران 
در محل هایــی که با اســتوانه های پلاســتیکی به عنوان 
ایستگاه نصب شده است در انتظار اتوبوس می ایستند اگر 
رانندگان کنترل اتوبوس را از دست بدهند جان مسافران 
به خطر می افتد، برای رفع این مشــکل چه راهکارهایی 
اندیشیده اید؟ اظهارمی کند: این موضوع درست است اما 
احداث ایستگاه قبل از نصب نرده ها امکان ندارد بنابراین 
به تدریج سکو های سایه بان دار درمسیر احداث خواهد 
شد. هم اکنون یک سکو در میدان شــهدا ویکی دیگر در 

چهارراه شهدا در حال احداث است.
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نیــروگاه  اول- بزرگ تریــن  شــرکت  محمدامیــن 
خورشیدی بخش خصوصی شــرق کشور روزگذشته با 
حضور اســتاندار در شــهرک صنعتی توس افتتاح شد. 
ایــن نیــروگاه 100 کیلو واتــی بــا فعالیت خود ســبب 
کاهش تولید 1۴0 تن دی اکســیدکربن می شــود و با 

سرمایه گذاری 25 میلیارد ریال ایجاد شده است.
بــه گــزارش خراســان رضــوی اســتاندار در حاشــیه 
افنتتاح این طرح با بیان این که در خراســان رضوی هر 
دو ظرفیــت بــاد و انــرژی خورشــیدی را بــرای تولیــد 
انرژی هــای پــاک در اختیار داریــم، بر لــزوم حرکت به 
سمت تولید انرژی از این منابع پاک تاکید کرد و گفت: 
دولــت هــم در ایــن بــاره حمایت هــای لازم را از طریق 
اعطای تسهیلات و به وســیله ارائه مجوزهای لازم و نیز 
در اختیار قــرار دادن زمین بــرای اجرای پــروژه انجام 

خواهد داد.
علیرضا رشــیدیان همچنین درباره فعالیت های انجام 
شــده در اســتان در حوزه نیروگاه های کوچک، گفت: 
ما طرحی را با کمیته امداد و ســازمان بهزیستی شروع 
 کردیم که براســاس آن حــدود 600 نیــروگاه کوچک
تا کنون راه اندازی شده اند و به امید خدا تعداد آن ها را 

به دو هزار نیروگاه کوچک خواهیم رساند.
وی با تصریــح بر نقــش نیروگاه هــای بــزرگ در عرصه 
 تولید انــرژی در اســتان، آن هــا را بازاری جدیــد برای
سرمایه گذاران دانســت و ادامه داد: ما به شدت از این 
موضوع اســتقبال می کنیم، چــرا که هر چه مــا بتوانیم 
تولیــد انــرژی پــاک داشــته باشــیم و از خورشــید و باد 
اســتفاده کنیم، هم برای رســیدن به خودکفایی تولید 
برق بدون نیاز از ســوخت های فســیلی موثر است و هم 
می تواند ظرفیتی برای صادرات انرژی به کشــورهای 
همسایه باشد که امیدواریم بتوانیم در آینده بازار جدی 

را در منطقه به دست بگیریم.
اســتاندار افــزود: مــا بــا کســانی کــه بــرای احــداث 
نیروگاه هــای 100 کیلــو وات و ماننــد آن آمادگــی 
داشــته باشــند، حتمــا همکاری هــای لازم را خواهیم 
داشــت و همــکاری اداره بــرق بــرای خرید بــرق تولید 

این نیروگاه ها می تواند تضمینی بــرای فعالیت چنین 
واحدهایی باشد.

وی ادامه داد: در برخی از ادارات و سازمان های دولتی 
مــا نیروگاه های خورشــیدی کوچک را ایجــاد کردیم و 
امیدواریــم در بقیه ادارات در این زمینــه اقدامات خود 

را انجام دهند.
رشــیدیان دربــاره حمایت هــای دولــت از راه انــدازی 
نیروگاه های خانگی نیز توضیحاتی ارائه داد و گفت: در 
این باره ما حمایت از اعضای تحت پوشش کمیته امداد 
و سازمان بهزیســتی را آغاز کردیم ولی برای بقیه مردم 

هنوز برنامه خاصی مد نظر نداریم.

کنترل واحدهای صنعتی با استفاده از کنتورهای 
هوشمند

ناصری، معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
در بازدید از خط تولیــد کنتورهای هوشــمند، با تاکید 
بر اهمیت بــه کارگیــری چنیــن کنتورهایــی در بخش 
صنعت، افزود: ما به واســطه اســتفاده از ایــن کنتورها 
و برنامه هــای مدیریــت آن هــا می توانیــم بر عملکــرد 
واحدهای صنعتی نظارت داشــته باشــیم و بــه راحتی 
واحدهای کم کار و تعطیل را به صورت آنلاین شناسایی 

کنیم.

پیگیری برای احداث نیروگاه خورشیدی 
7مگاواتی در استان

در ادامــه مراســم مدیرعامــل ایــن واحــد صنفــی بــا 
اعــلام راه انــدازی یــک نیــروگاه 100 کیلــو واتــی 
خورشــیدی دیگــر در شــهرک صنعتــی چنــاران در 
ــی  ــت مگاوات ــروگاه هف ــداث نی ــک، از اح ــده ای نزدی آین
ــه  ــرد ک ــام ب ــود ن ــی خ ــای آت ــی از برنامه ه ــوان یک ــه عن ب
ــای  ــرار بر اعط ــرح ق ــن ط ــاره ای ــائل درب ــری مس ــا پیگی ب
ــرای  ــرای اج ــتان ب ــتان بجس ــدوده شهرس ــن در مح زمی
آن بــا قیــد ایجــاد محــدوده زمانــی و اجــرای پــروژه و 
ــت  ــرای دریاف ــرق ب ــرکت ب ــای ش ــن همکاری ه همچنی

بــرق تولیــدی آن نیــروگاه شــد.

فرماندار ی کاشمر: پروژه 2 بانده کردن 
محور کاشمر-سه راهی شادمهر 
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